'Prc/úlltra d, Sno ]oói doó Ú!mpod

tdtado d, Sao Paulo

f-"LS. N9

I'U8l.ICADO (,._) NO JORN,.._l
BOU 11M DO MUNICIHO

DECRETO N9 7646/92 N.• 'l(~j de_g/.!2S..f ~J.
de 18 de maio de 1992

Dispõe sobre a criação de elemento
econômico e abertura de crêdito a-
dicional no va lor de Cr$ . . . . . . . . . .
42 . 000.000,00

O Prefeito Municipal de São Jose dos Campos ,
no uso das atribuiçÕes que lhe confere o artigo 79 da Lei n9 4119 de 09 de
dezembro de 1991 e a rt igo 92 , inciso I X da Lei Orgânica do ~unicfpiode 05
de abril de 1990,

D E C R E T A,

Art. 19 - Ficam criados os elementos econômi
cos 3131 Remunera ção de Serviços Pessoais no Programa 0877021 . 1062 Educa
çao Ambien tal na Assessor ia de Meio Ambi ente da Secretaria de Planejamen
to e Meio Ambiente e 3266 - Enca rgos de Outras Dividas no Programa - 0842031
2070 - Correção Monetiria na Divisão de Apoio Logfstico e Material na Se
cretaria de Educação.

Art. 29 - Fica aberto na Secretari a da Fazen
da um credito adicional no valor de Cr$ 42.000.000,00 ( quarenta e dois mi
lhÕes de cruzeiros), destinado a suplementar as seguintes dotações do or
çamento vigente:

07 . 20
07.20 - 0877021.1062
07 . 20 - 3131

09.32
09.32-0842033 . 2070
09 . 32-3266

SECRETARIA DE PALNEJAMENTO E MEIO AMB IE NTE

ASSESSORIA DE MEIO AMBIENTE
Educação Ambie ntal
Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE EDUCAÇAO

DIVISAO DE APOIO LO GTSTICO E MATERIAL
Correção Monetãria
Encargos de Outras Dfvidas

2.000.000,00

40.000 . 000,00

Art. 39 - O Credito aberto no artigo anterior
correra por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento
vigente:

o 7 . 2 o
07.20-037702 1 .1 024
07 . 20-4120

09 . 32

09 . 32-0842033.2070

SECRETARIA DE PL.l\N EJAMErHO E t1 E I O AM8 I EtJTE

ASSESSORIA DE MEIO AMBIENTE
Veíc ul os, Máq uinas e Outros
Equipamentos e Material Per manent e

SECRETARIA DE EDUCAÇAO

DIVISAO DE APOIO LOGTSTICO E MATERIAL
Cor reção Monetiria

2 . 000.000,00

'Pr,lcitura d, Óâo ]odi do~ Ca111poó

€dtado d, Óào 'Pa11lo

LIVRO N9 FLS. N<>

cont . do decreto n9 7646/92 - fls . 02 .

de Credito por Antecipação da Receita 40.000.000 . 00

Art. 49 - Este decreto entrarã em vigor na

data de sua publicação, re vogada s as disposiçõe s em contrãr io .

18 de maio de 199 2 .

Prefeitura Municipal de São Jos e dos Campos ,

Jorge Cu

Secretã Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos

da Secretaria de Assuntos J ur1di cos , aos dezoito dias do mês de maio do

ano de ~i l nove centos e noventa e dois .

--- ~~,t-=t-
_f_~unato J~oJ( '

Divisão de Formalização e Atos

DFO/ G1eston ... .... I . . .... .